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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem niniejszego zgłoszenia jest szafa przesuwna, której głównym zastosowaniem jest 

wyposażenie przedpokoi, garderób itp. 

Zasadniczy kształt oraz cechy wizualne zostały zaprezentowane na fotografii „Fig.” 1 oraz 

rysunku „Fig.” rys. 2. 

Tylną część szafy stanowi zwarta, zabudowana płytą płaszczyzna w kształcie pionowego 

prostokąta. Boki szafy wykonane są również z płyt, stanowiące podobnie jak w przypadku tylnej części 

szafy płaszczyznę pionowego prostokąta. Jako bryła element szafy ma kształt skrzyni (sześcianu). 

Część frontowa szafy jest najbardziej charakterystyczna w prezentowanym meblu. Jest to 

najbardziej widoczne na załączonej fotografii „Fig.” fot. 1. Będą to przede wszystkim zastosowanie 

dwukolorowego systemu płyt stanowiących. Front szafy stanowią w gruncie rzeczy dwoje drzwi 

przesuwnych, przesuwanych do osi szafy. W samej kolorystyce najbardziej widoczne jest 

zastosowanie dwóch, kontrastujących ze sobą barw. W górnej i dolnej części jest to kolor ciemny 

zbliżony do hebanu, a w części środkowej jest to kolor jasny zbliżony w swym wybarwieniu do koloru 

limby. Powierzchnie koloru ciemnego mają identyczną wartość. 

Kolejną bardzo istotną cechą prezentowanej szafy, w części frontowej jest zastosowanie 

elementów aluminiowych. W przypadku górnej i dolnej krawędzi są to listwy aluminiowe, które z jednej 

strony stanowią prowadnice drzwi, po których poruszają się rolki zamontowane do drzwi. Pełnią one 

także rolę estetyczną, stanowiąc walor estetyczny (wykończeniowy). 

Warto zaznaczyć, że listwa dolna różni się od listwy górnej. W przypadku listwy dolnej 

wyłącznie prowadnica, bez listwy maskującej. Z kolei listwa górna posiada specjalną listwę maskującą 

(ozdobną) o szerokości identycznej jak listwa pionowa, mocowana do drzwi szafy. Na pierwszy rzut 

oka oprócz samej kolorystyki szafy (dwubarwnej i kontrastującej) ze sobą wyłaniają się właśnie 

dodatkowe elementy wykończeniowe w postaci listew (prowadnic) aluminiowych. W przypadku listwy 

aluminiowej pionowej, montowanej do skrzydła drzwi pełni ona także rolę uchwytu służącego do 

przesuwania skrzydła drzwiowego. 

Cała szafa jest ponadto posadowiona na sześciu identycznych stopkach o przekroju kwadratu. 

W swym wybarwieniu oraz strukturze w sposób jednoznaczny nawiązują one do opisywanych powyżej 

listew aluminiowych, co widać na fotografii „Fig.” fot. 1. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowe, przestrzenne ukształtowanie uchwytu meblowego, 

przejawiające się w jego kształcie, układzie linii, kolorystyce, wykończeniu, zmierzające do osiągnięcia 

celów estetycznych oraz funkcjonalnych. Najważniejsze cechy które decydują o oryginalności 

prezentowanej szafy przesuwnej to jej kolorystyka (dwubarwna, kontrastująca ze sobą), zastosowane 

elementy dodatkowe - listwy (prowadnice) aluminiowe. Przedmiot wzoru przemysłowego został 

uwidoczniony na załączonym materiale ilustracyjnym - rysunku oraz fotografii, załączonych do 

wniosku, przedstawiające prezentowany wzór. 

 

 
  



 PL 18289 3 

Ilustracja wzoru 
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